

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20__ г.

" " 20__ г.

Фонд капитального ремонта Тульской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Шекино, ул. Октябрьская, д.7
Дополнительные работы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:


400,811
401,108 тыс. руб.
116,120 тыс. руб.
853,830 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
<i>Ремонт фасада</i>										
1	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных работ	4,57	752,69			ТЕР08-07-001-02		198,8
		ЗП			351,05		1 604,30	16,7	26 791,81	
		ЭМ			4,21		19,24	10,36	199,34	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			397,43		1 816,25	5,11	9 281,03	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	1 761,52	93=122*(0.9*0.85)	24 916,38	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	1 090,92	54=80*(0.85*0.8)	14 467,58	
		Всего по позиции					6 292,23		75 656,14	

Исполнитель: *Ерошина Н.Н.*
Ерошина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен	100 м2	2,541	166,36			ТЕР46-02-009 02		57,99
		ЗП			166,36		422,72	16,7	7 059,43	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	418,49	84=110*(0.9 *0.85)	5 929,92	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	251,52	48=70*(0.85 *0.8)	3 388,53	
		Всего по позиции					1 092,73		16 377,88	
3	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: цоколя	100 м2	0,221	166,36			ТЕР46-02-009 02		5,04
		ЗП			166,36		36,77	16,7	613,98	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	36,40	84=110*(0.9 *0.85)	515,74	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	21,88	48=70*(0.85 *0.8)	294,71	
		Всего по позиции					95,05		1 424,43	
4	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатури ваемой поверхност и	2,541	1 788,10			ТЕР15-02-001 01		207,12 8,83
		ЗП			637,21	1,15	1 862,02	16,7	31 095,79	
		ЭМ			57,64	1,25	183,08	8,98	1 644,05	
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	73,56	16,7	1 228,50	
		МР			1 093,25		2 777,95	4,35	12 084,06	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	1 829,12	80=105*(0.9 *0.85)	25 859,43	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	904,88	37=55*(0.85 *0.8)	11 959,99	
		Всего по позиции					7 557,05		82 643,32	
5	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: цоколя	100 м2 оштукатури ваемой поверхност и	0,221	1 788,10			ТЕР15-02-001 01		18,01 0,77
		ЗП			637,21	1,15	161,95	16,7	2 704,51	
		ЭМ			57,64	1,25	15,92	8,98	142,99	
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	6,40	16,7	106,85	
		МР			1 093,25		241,61	4,35	1 051,00	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	159,09	80=105*(0.9 *0.85)	2 249,09	

Исполнитель: 
 Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	55		0,85	78,70	$37=55*(0.85*0.8)$	1 040,20	
		Всего по позиции					657,27		7 187,79	
6	ТЕРp61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхност и	0,99	3 959,57			ТЕРp61-28-1		80,78
		ЗП			594,86		588,91	16,7	9 834,82	
		ЭМ			7,99		7,91	10,21	80,76	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			3 356,72		3 323,15	4,92	16 349,91	
		НР от ФОТ	%	79			465,24	$67=79*0.85$	6 589,33	
		СП от ФОТ	%	50			294,46	$40=50*0.8$	3 933,93	
		Всего по позиции					4 679,67		36 788,75	
7	ТЕРp62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов - стен	100 м2 обработанн ой поверхност и	3,176	368,26			ТЕРp62-25-1		13,63
		ЗП			34,62		109,95	16,7	1 836,20	
		ЭМ			26,22		83,27	3,81	317,28	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			307,42		976,37	7,1	6 932,20	
		НР от ФОТ	%	80			87,96	$68=80*0.85$	1 248,62	
		СП от ФОТ	%	50			54,98	$40=50*0.8$	734,48	
		Всего по позиции					1 312,53		11 068,78	
8	ТЕРp62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов - стен	100 м2 обработанн ой поверхност и	2,497934	1 071,10			ТЕРp62-25-7		58,95
		ЗП			188,09		469,84	16,7	7 846,26	
		ЭМ			1,37		3,42	9,5	32,52	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			881,64		2 202,28	2,69	5 924,13	
		НР от ФОТ	%	80			375,87	$68=80*0.85$	5 335,46	
		СП от ФОТ	%	50			234,92	$40=50*0.8$	3 138,50	
		Всего по позиции					3 286,33		22 276,87	
9	ТЕРp62-24-1	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов: по штукатурке с земли и лесов- стен	100 м2 окрашивае мой поверхност и	3,176	372,53			ТЕРp62-24-1		79,69
		ЗП			204,99		651,05	16,7	10 872,50	
		ЭМ			3,18		10,10	9,97	100,68	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			164,36		522,01	10,62	5 543,74	
		НР от ФОТ	%	80			520,84	$68=80*0.85$	7 393,30	

Исполнитель:

Ероф

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	50			325,53	40=50*0.8	4 349,00	
		Всего по позиции					2 029,53		28 259,22	
10	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 <i>металлические</i>	1 решетка	2	18,33			ТЕР20-02-002-01		2,92
		ЗП			12,23		24,46	16,7	408,48	
		ЭМ			2,10		4,20	5,84	24,52	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			4,00		8,00	3,78	30,26	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	28,18	98=128*(0.9*0.85)	400,31	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	17,26	56=83*(0.85*0.8)	228,75	
		Всего по позиции					82,10		1 092,32	
11	ТССЦ-415-0352	Решетки вентиляционные площадью до 0,4 м2 <i>металлические</i>	шт.	2	723,65		1 447,30		1 447,30	
12	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности - наличники оконные	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,304	643,61			ТЕР15-04-019-07		4,52
		ЗП			112,32	1,15	39,27	16,7	655,76	
		ЭМ			3,73	1,25	1,42	10,13	14,36	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		160,37	4,42	708,87	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	37,11	80=105*(0.9*0.85)	524,61	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	18,36	37=55*(0.85*0.8)	242,63	
		Всего по позиции					256,53		2 146,23	
13	ТЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок-вентиляционных	100 м2	0,005	1 536,72			ТЕР46-04-012-02		0,86
		ЗП			1 306,07		6,53	16,7	109,06	0,04
		ЭМ			230,65		1,15	8,82	10,17	
		в т.ч. ЗПМ			97,68		0,49	16,7	8,16	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	6,95	84=110*(0.9*0.85)	98,46	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	4,18	48=70*(0.85*0.8)	56,27	
		Всего по позиции					18,81		273,96	
Устройство бетонной отмостки										
14	ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкций	0,04368	6 232,64			ТЕРр68-12-4		10,63
		ЗП			1 890,83		82,59	16,7	1 379,28	1,81

Исполнитель: *Еронина*
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			4 341,81		189,65	4,67	885,66	
		в т.ч. ЗПМ			396,10		17,30	16,7	288,94	
		МР								
		НР от ФОТ	%	104			103,89	88=104*0.85	1 468,03	
		СП от ФОТ	%	60			59,93	48=60*0.8	800,75	
		Всего по позиции					436,06		4 533,72	
15	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0477	2 257,17			ТЕР27-04-001 01		0,75 0,66
		ЗП			117,74		5,62	16,7	93,79	
		ЭМ			2 132,93		101,74	4,78	486,32	
		в т.ч. ЗПМ			166,00		7,92	16,7	132,23	
		МР			6,50		0,31	13,99	4,34	
		НР от ФОТ	%	142			19,23	109=142*0,9 * 0.85	246,36	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	10,93	65=95*(0.85 *0.8)	146,91	
		Всего по позиции					137,83		977,72	
16	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	5,724	322,95		1 848,57		1 848,57	
17	ТЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2 изолируемой поверхности	0,136	1 242,28			ТЕР08-01-003 07		3,32
		ЗП			188,47	1,15	29,48	16,7	492,26	
		ЭМ			70,53	1,25	11,99	4,62	55,39	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			983,28		133,72	7,63	1 020,33	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	32,37	93=122*(0.9 *0.85)	457,80	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	20,05	54=80*(0.85 *0.8)	265,82	
		Всего по позиции					227,61		2 291,60	
18	ТЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки цоколя (68м*0.4м*0.13м*0.7=2.45м3)	1 м3 кладки	2,45	935,58			ТЕРр53-16-1		86,71 1.05
		ЗП			265,07		649,42	16,7	10 845,34	
		ЭМ			24,63		60,34	7,57	456,80	
		в т.ч. ЗПМ			5,43		13,30	16,7	222,17	
		МР			645,88		1 582,41	4,82	7 627,20	
		НР от ФОТ	%	86			569,94	73=86*0.85	8 079,28	
		СП от ФОТ	%	70			463,90	56=70*0.8	6 197,81	
		Всего по позиции					3 326,01		33 206,43	

Исполнитель: *Ероина*
Ероина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ТЕРp69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0.5 кирпича	100 отверстий	0,54	54,04			ТЕРp69-2-1		2,96
		ЗП			43,76		23,63	16,7	394,63	
		ЭМ			10,28		5,55	3,27	18,15	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	78			18,43	66=78*0.85	260,46	
		СП от ФОТ	%	50			11,82	40=50*0.8	157,85	
		Всего по позиции					59,43		831,09	
20	ТЕРp69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	0,54	51,96			ТЕРp69-2-2		2,85
		ЗП			42,08		22,72	16,7	379,48	
		ЭМ			9,88		5,34	3,27	17,44	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	78			17,72	66=78*0.85	250,46	
		СП от ФОТ	%	50			11,36	40=50*0.8	151,79	
		Всего по позиции					57,14		799,17	
21	ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 т	0,0108	12 416,98			ТЕР06-01-015-01		3,91
		ЗП			2 608,28	1,15	32,39	16,7	540,99	
		ЭМ			44,47	1,25	0,60	8,73	5,24	
		в т.ч. ЗПМ			3,16	1,25	0,04	16,7	0,71	
		МР			9 764,23		105,46	12,27	1 293,92	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	30,65	80=105*(0.9*0.85)	433,36	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	17,92	44=65*(0.85*0.8)	238,35	
		Всего по позиции					187,02		2 511,86	
Устройство козырька над подъездной дверью										
22	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности - обрешетка козырька	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0824	643,61			ТЕР15-04-019-07		1,23
		ЗП			112,32	1,15	10,64	16,7	177,75	
		ЭМ			3,73	1,25	0,38	10,13	3,89	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		43,48	4,42	192,14	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	10,05	80=105*(0.9*0.85)	142,20	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	4,97	37=55*(0.85*0.8)	65,77	
		Всего по позиции					69,52		581,75	

Исполнитель: *Граф*
Еронина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	13,5	28,47			ТССЦпг-01-01-041		
		ЗП								
		ЭМ			28,47		384,35	12,63	4 854,33	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					384,35		4 854,33	
24	ТССЦпг-03-21-01-008	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 8 км I класс груза	1 т груза	13,5	6,71			ТССЦпг-03-21-01-008		
		ЗП			4,71					
		ЭМ			6,71		90,59	9,3	842,40	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		Всего по позиции					90,59		842,40	591,39
Итого по разделу 1									339 921,62	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									195 663,41	
Накладные расходы									92 398,60	
Сметная прибыль									51 859,61	
Итого по смете:										
Итого									339 921,62	
В том числе:										
Материалы									71 339,00	
Машины и механизмы									10 192,29	
ФОТ									116 119,68	
Накладные расходы									92 398,60	
Сметная прибыль									51 859,61	
НДС 18%									61 185,89	61 140,70
ВСЕГО по смете									401 107,51	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 400 811,24 руб.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

09.08.2016г.

400 811,24.

Исполнитель: Ерохина Н.Н.

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)